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در مسائل پیچیده  کنونی جهان نقش آفرین باشید
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 جدال نظرسنجی ها ادامه داشت

 افکارسنجی 
دانشگاه آزاد در دور 

دوم چقدر دقیق بود؟
»فرهیختگان« برنامه های تابستانی 

 اتحادیه های دانشجویی را بررسی کرد

تنور انتخابات 
 دانشجویی 

داغ تر می شود
کارشناسان می گویند AI ماده های جدید 

 را به علم مواد اضافه خواهد کرد

گری   کیمیا
هوش مصنوعی

 جدال نظرسنجی ها ادامه داشت

 افکارسنجی دانشگاه آزاد 
در دور دوم چقدر دقیق بود؟

چهاردهم  ره  دو انتخابات 
و  د ر  د ی  ر ست جمهو یا ر
مرحله برگزار شد تا منتخب 
سکان  ایران،  ملت  بعدی 
هدایت دولت را پس از حادثه تلخ شهادت آیت الله 

رئیسی و همراهان شان برعهده بگیرد. 
پیش از ظهر روز شنبه، مسعود پزشکیان به عنوان 
ت  ر به صو هم  د ر چها ت  با نتخا ا ئل  و د ه  ند بر
رسمی اعلام شد. انتخابات اخیر اما اتفاقات 

یب هم کم نداشت.  عجیب وغر
یکی از وجوه تمایز این دوره را باید پیش بینی های 
لب  قا ر  د ن  گو نا گو ی  عه ها مجمو ه  شد منتشر
افکارسنجی ها و نظرسنجی ها دانست که تلاش 
ی انتخابات نتایج آن را ارائه  داشتند پیش از برگزار
کنند. هرچند چه در دور نخست و چه در این دوره 
کلی توانستند به نمایش بگذارند اما در  شمایی 
برآورد جزئیات چندان موفق نبودند. اغلب شان 
کرده  دومرحله  شدن فرآیند انتخابات را اعلام 
بودند اما در تخمین عدد مشارکت یا آرای افراد 
اشتباهات مختلفی داشتند. مثلا در دوره نخست 
موسسه  به  بوط  مر مشارکت  پیش بینی  ین  بدتر
پرسش بود که میزان ۵۸ درصد مشارکت را برآورد 
11 درصد،  کنار آن هم ایسپا خطای  می کرد. در 
شناخت خطای 14 درصد، متا 12 درصد و مرکز 
پژوهش ها ۸ درصد در پیش بینی مشارکت خطا 

کردند. 
و مرکز تحلیل  پارس  پژوهشگران خبره  شرکت 
م  ما ا ه  نشگا ا د شد  ر کز  مر  » متا « عی  جتما ا
صادق به عنوان دو مجموعه فعال در این حوزه 
این اختلافات  توضیحاتی درخصوص چرایی 

کردند.  منتشر 
تغییرات  چهاردهم،  انتخابات  خاص  شرایط 
از ثبت  یع، و جاماندن نظرسنجی ها  بسیار سر
ین چالش های  ی تر آن و مرددها از جمله محور
ل  و ا ر  و د ر  د فته  ت گر ر صو ی  سنجی ها نظر

کردند.  انتخابات عنوان 

پیش بینی ها 
در دور دوم چگونه بود؟

مشارکت نهایی دور دوم رشدی قریب به 10 درصد 
ی عدد 49.۸  نسبت به جمعه قبل داشت و رو

ر نخست  ایستاد. مجموعه پرسش برخلاف دو
برآورد بهتری از مشارکت داشت اما نزدیک ترین 
پیش بینی مربوط به مرکز افکارسنجی ایسکانیوز با 

۵0 درصد داشت. 
مرکز افکارسنجی ایسکانیوز وابسته به دانشگاه آزاد 
اسلامی ابتدا با هدف سنجش نظرات دانشجویان 
تاسیس شد و از ابتدای امسال با آموزش دانشجویان 
، ظرفیت عظیمی را برای اجرای  در سراسر کشور
پیمایش های ملی ایجاد کرده است. این مرکز در 
پیمایش روز 13 تیر خود، چهار هزار و ۵03 پرسشنامه 
از 3۵ شهرستان در بخش های مختلف کشور را 
کرده و توانسته پیش بینی نزدیک به  ی  جمع آور
واقعیتی نسبت به میزان مشارکت مرحله دوم داشته 

باشد. 
تخمین موسسه افکارسنجی ملت مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی و عدد منتسب به نظرسنجی 
صداوسیما هم در مرحله دوم بیشترین میزان اشتباه 
را نسبت به میزان مشارکت داشتند و حدود هفت 

درصد خطا داشتند. 

تخمین آرای نامزدها 
چطور از آب درآمد؟

مسعود پزشکیان، پیروز انتخابات توانست ۵3.6 
کند. در بین موسسات  کسب  را  آرای ماخوذه 
گزارش، »ملت«  افکارسنجی بررسی شده در این 
نزدیک ترین برآورد را از درصد آرای او ارائه کرده است. 
« و »پرسش« هم با اختلافی کمتر از یک  »ایسکانیوز

درصد از پس پیش بینی فرد پیروز برآمدند. 
ایسپا اما بیشترین خطا را در این تخمین داشته و 
حدود چهار درصدی در برآورد میزان آرای پزشکیان 

اشتباه داشته است. 
در طرف مقابل هم سعید جلیلی توانست 44.3 
آرای را از آن خود کند. عددی که نسبت به تخمین 
مجموعه هایی مثل صداوسیما و شناخت فاصله 
یادی دارد. شناخت میزان آرای او را البته با حذف  ز

آرای باطله و مرددها 49 درصد اعلام کرده بود. 
در بین دیگر مجموعه ها اما »ملت« که پیش بینی 
خوبی از میزان آرای برنده داشت درصد آرای نفر 
دوم را هم با یک دهم خطا 44.2 اعلام کرد. ایسپا 
 42 43.9 و ایسکانیوز با حدود دو درصد خطا 

اعلام کرده بود. 

پیام رهبر انقلاب به پنجاه وهشتمین نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا:

در مسائل پیچیده  کنونی جهان نقش آفرین باشید
پا، با  حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای در پیامی به پنجاه وهشـــتمین نشســـت اتحادیه انجمن های اســـلامی دانشـــجویان در ارو
ی این دانشـــجویان در مســـائل بزرگ با تکیه بر انگیزه، ایمان  اشـــاره به مســـائل پیچیده  کنونی جهان، بر نقش آفرینی و اثرگذار

کید کردند. و اعتمادبه نفس تا
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
یشـــه دار و خوش نام شـــما و اســـتمرار فعالیت های آن پدیده ای مژده بخش اســـت. این حضور  ! اتحادیه  ر دانشـــجویان عزیز
ی در مســـائل بزرگ، بیش از هر  جمعی می تواندــ در اندازه  خودــ در مســـائل پیچیده  کنونی جهان نقش آفرین باشـــد. اثرگذار
عِده  و عُده ای، بر انگیزه و ایمان و اعتمادبه نفس فعالان متکی اســـت؛ و این ســـرمایه  ارزشـــمند بحمدالله در شـــما جوانان 
ایرانی مومن و انقلابی موجود و مشهود است.  مسائل مهم و زخم های تازه و کهنه  جهان را می شناسید. تازه ترین آنها فاجعه  
بی نظیر غزه اســـت.  برجســـته ترین آنها شکســـت اخلاقی و سیاســـی و اجتماعی غرب و سیاســـتمداران غربی و تمدن غربی 
است. عبرت آمیزترین آنها ناتوانی لیبرال دموکراسی مدعیان آن در استقرار آزادی بیان و غفلت مرگبار آنان از موضوع عدالت 
پا نیز  اقتصادی و اجتماعی اســـت. بارقه  کم ســـو ولی امیدبخش اعتراضات مردمی و به خصوص دانشـــجویی در آمریکا و ارو
یند. همه  اینها  از مســـائل مهم کنونی اســـت. منطقه  غرب آســـیا و کشـــور عزیز ما نیز با مســـائل کوچک و بزرگ متعدد روبه رو

زمینه های اندیشه و کار و ابتکار برای مجموعه  مبارکی همچون اتحادیه  شما است.
توفیقات شما را از خداوند عزیز حکیم مسالت می کنم.

مردم با حضور پرشور در انتخابات ریاست جمهوری حماسه ای دیگر آفریدند
ی مسعود پزشکیان در انتخابات چهاردهمین دوره  دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد با صدور پیامی پیروز
ی در حالی به  یاست جمهور ی را تبریک گفت. متن پیام به این شرح است: »چهاردهمین دوره انتخابات ر یاست جمهور ر
ی  پایان رســـید که مردم ایران بار دیگر با حضور پرشـــور خود حماســـه آفریدند و تصویری از ایســـتادگی پای آرمان های  جمهور
اســـلامی و ایران مقتدر به جهان مخابره کردند. این انتخابات نیز جلوه ای  تازه از نقش تعیین کننده مردم در آینده کشـــور و 
ی دینی در ایران عزیز است. امروز موسم رقابت با حضور و مشارکت مردم در صحنه  برگ زرین دیگری از تحقق مردم سالار
انتخابات به پایان رسیده و فصل همدلی و تلاش برای رشد و تعالی ایران اسلامی رسیده است. بر همه ما واجب است که 
ی مسعود پزشکیان در  از هیچ کوششی در راه پیشرفت و ارتقای کشورمان فروگذار نکنیم . در پایان بر خود لازم می دانم پیروز
ی و انتخاب به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران  اسلامی را که با اعتماد مردم و  یاست جمهور انتخابات چهاردهمین دوره ر
سپردن مسئولیت قوه مجریه به ایشان همراه بود تبریک عرض کنم و در ادامه  راه برایشان توفیق روزافزون مسالت می نمایم . 
دانشـــگاه آزاد اســـلامی همچون گذشـــته در راســـتای اجرای سند تحول و تعالی پنج ســـاله خود و سیاست های کلی نظام در 
جهت رشد و تعالی کشور به خصوص جوانان و نوجوانان ایران اسلامی نقش فعال و اثر گذار در کنار دولت و وزارتخانه های 

مربوطه خواهد داشت.« 

همه در جشن مردم سالاری دینی سهیم هستند
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـــگاه ها به رئیس جمهور منتخب تبریک گفت. متن پیام مصطفی رســـتمی 

به مسعود پزشکیان به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ی دینی را یادآور شد. حضور  یخ انقلاب شکوهمند اسلامی رقم خورد و ظرفیت های مردم سالار ینی در تار بار دیگر برگ زر
یم گرایان و ایران ســـتیزان در پای صندوق های رای، پیامی روشـــن  یر بمباران ســـنگین تبلیغاتی تحر پرشـــکوه مردم ایران ز
بـــه همـــه داشـــت؛ راه هـــر مطالبـــه و پیشـــرفت و تغییر فقط از صنـــدوق رای می گذرد. این حضور شـــکوهمند را در ابتدا به 
مردم عزیز و رهبر فرزانه انقلاب، ســـپس به رئیس جمهور منتخب جناب دکتر پزشـــکیان که دارای ســـوابق روشـــن انقلابی 

یم.  یک می گو هستند، تبر
، منتخب همه  ایرانیان هستند، همه برای تحقق اهداف بلند انقلاب و ارائه  الگوی مطلوب مسئول  آقای پزشکیان از امروز
تراز نظام اسلامی باید به ایشان کمک کنند؛ چه هموطنان عزیزی که به او رای داده اند چه طرفداران دیگر نامزدها؛ ازجمله 
ی دینی  بدنه  جوان و متدینی که برای آرمان های خود تلاش کردند و انتخاب دیگری داشـــتند. همه در جشـــن مردم ســـالار

سهیم هستند و همه از امروز با هم باید برای سربلندی ایران عزیز تلاش کنند. 
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